CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE TRAVESSEIRO/RS - COMDICA

EDITAL Nº 004/2023

PROCESSO DE ESCOLHA

DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA do Município de   Travesseiro/RS, no   uso   de suas atribuições legais,

após análise das inscrições e documentação pertinente, torna público a LISTA FINAL

DE INSCRITO para o cargo de Conselheiro Tutelar, conforme lista abaixo, e

CONVOCA OS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA PARA

CAPACITAÇÃO E PROVA, e dá outras providências.

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO

1 Franciele Aline Noll Laner

2 Daiana Jaqueline Grebin

3 Cristine de Potter

4 Cathy Verônica Nied

5 Greice Caroline Deves Arne

6 Tatiane Zanon Motta

DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS COM A INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

O presente edital tem o condão de CONVOCAR a todos os candidatos, cujas

inscrições foram homologadas, a participarem da capacitação que será realizada nos

dias 12 e 13 de junho, das 18h às 22h, no Centro de Referência de Assistência Social

– CRAS, conforme requisito obrigatório previsto nos itens 1.2.2 e 3.3.10 do Edital de

abertura das inscrições, bem como para se apresentarem no dia 17 de junho, às 9h,

no mesmo local da capacitação, para responderem à prova escrita, conforme exigido

nos itens 1.2.3 e 3.3.11 do referido Edital. Todos os candidatos devem atentar-se

quanto às regras previstas no Edital, no item 4 e seus subítens.

OUTRAS PROVIDÊNCIAS

De acordo com orientações do Tribunal Regional Eleitoral da 104ª Zona Eleitoral de

Arroio do Meio, SOMENTE poderão votar, aqueles cujo o título de eleitor tenha sido

transferido para Travesseiro, impreterivelmente, até o dia 03 de julho de 2023.

Travesseiro/RS, 31 de maio de 2023.

LUANA CASAGRANDE BETTIO

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA